Pouso Alegre, 05 de Outubro de 2010.

Ofício Nº 583/2010

Senhor Governador,

O Poder Legislativo de Pouso Alegre, representado pelo seu Presidente, Vereador Frederico Coutinho de Souza Dias, pela Mesa Diretora e pelos demais Vereadores signatários deste, cumprimenta o respeitável Governador do Estado de Minas Gerais pela vitória alcançada no pleito do dia 03 de outubro, legitimando a continuidade dos projetos do atual governo em prol de nosso Estado.

Por oportuno, submetemos ao crivo do nobre Governador, a análise da possibilidade de contemplar, na composição das Secretarias do Governo 2011/2014, o nome de um dos Deputados eleitos pela coligação PTN-PHS, para que a candidata Virgília Rosa, que ficou como 1ª Suplente da coligação PTN-PHS, ocupe uma vaga na Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais, para representar Pouso Alegre e região à frente daquele Parlamento.

Imbuídos do compromisso de alçar nossa progressista cidade aos mais elevados patamares de progresso e qualidade de vida, contamos com mais este valioso apoio de Vossa Excelência para com o nosso povo sul mineiro.

Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA
	1º SECRETÁRIO

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS DE OLIVEIRA
	FABRÍCIO DE  OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

Exmo. Sr.

Antonio Augusto Junho Anastasia

Governador do Estado

Belo Horizonte-MG

PAGE